6. Sicut nostra nobis non odienda est anima, sed eius carnales affectus odio debemus habere, ita nec parentes odio a nobis habendi sunt, sed eorum impedimenta, quae nos ab itinere recto praepediunt: dum tamen Dominus ita praecipiat nobis parentes odire, sicut et animas nostras.

7. Figuram sanctorum virorum renunciantium seculo vacas designasse allophylorum, arcam Dei gestantes. Nam sicut illae pignerum affectibus a recto itinere minime digressae sunt, ita et vir mundo renunciens, parentelae obtentu non debet a bono praepediri proposito.

4. *Greg. lib. Moral. 7. c. 17. LOAIS.*

*Ib.* Fortasse *gratia carnis*: nam *praestare* simpliciter pro *prodesse* solet adhiberi. AREV.

5. Alii, *parenti* pro *proximo*, et *parentibus* pro *proximis*, neque inepte,

nam *parens* pro proximo, consanguineo, affini, et, vt hispani dicunt *pariente*, et itali *parente*, sumi solet ab scriptoribus Isidoro aequalibus, et superioribus. AR.

7. *Greg. lib. 7. Moral. c. 17. LOAIS.*

## CAPVT XXII.

*De his, qui a Deo mundi amore praepediuntur.*

1. **M**ulti cupiunt conuolare ad gratiam Dei, sed timent carere oblectamentis mundi. Prouocat quidem eos amor Christi, sed reuocat cupiditas seculi. Qui proinde obliuiscuntur voti, quia capiuntur illecebris vanitatis.

2. Quaecumque mens procellis mundi huius inuolueris, lignum conscende crucis, vt a mari, id est, tempestate huius seculi libereris. Nam nullus te a lacu mortis humanae saluabit, nisi Christus eruerit.

3. Qui seculo renunciare disposuit, transgressionis reatu astringitur, si votum mutauerit. Atrociter enim in discussione diuini iudicii arguendi sunt, qui, quod professione sponderant, implere opere contempserunt.

4. Mirabiliter comparatur similitudo a voluptatibus mundi conanti redire ad Deum, retinentibus eum cupiditatibus seculi, ei, qui dormitans exurgere conatur, et sopore somni deprimitur. Ille enim ad bonum nouit redire, et voluptatum facibus non sinitur. Iste melius eligit vigilare, sed soporis torpore tenetur.

5. A bono in deterius lapsos supra carbones frigidus fieri nigriores, quia per torporem mentis ab igne charitatis Dei extincti sunt: et per mundi appetitum a luce supernae illuminationis priuati, nigredine peccatorum fuscantur.

6. Quidam intentionem bonae operationis metu extinguunt inopiae, nec permittuntur infirma mente desiderata perficere: et quum indigere in mundo metuunt, a gloria superna semetipsos abscindunt.

7. Multis consiliorum argumentis insidiatur eis diabolus in acquirendo plurima, qui paucis, et modicis vouerant esse contenti. Opponit igitur in eorum mentes futuram egestatem filiorum,